[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2018   № 420
О проведении Дней защиты от экологической опасности на территории  Гаврилов-Ямского муниципального района  в 2018 году
     На основании постановления Правительства Российской Федерации от 11 июня 1996 года № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести с 15 апреля по 05 июня 2018 года Дни защиты  от экологической опасности на территории Гаврилов-Ямского муниципального района.
2. Управлению жилищно-коммунальных хозяйства, капитального строительства и природопользования Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района обеспечить организацию проведения Дней защиты      от экологической опасности на территории Гаврилов-Ямского муниципального района  в 2018 году.

3.  Рекомендовать органам местного самоуправления,  входящим в состав Гаврилов-Ямского муниципального района провести Дни защиты от экологической опасности на территории   соответствующего поселения, во время которых:

- разработать и утвердить План проведения Дней защиты от экологической опасности на территориях городского и  сельских поселений;

- организовать месячник экологической безопасности на предприятиях промышленности, транспорта, жилищно-коммунальной сферы, сельского  хозяйства и в организациях;

- организовать работу по  уборке, благоустройству  и озеленению территорий населенных пунктов,  парков, памятников природы и охраняемых природных территорий, по очистке родников, малых рек;

         - активизировать работу по экологическому образованию и воспитанию населения.
4.   Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя Главы  Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Таганова В.Н.
5.  Опубликовать настоящее постановление  в  районной  массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в сети Интернет.
        6. Постановление вступает в силу с момента  официального опубликования.
И.о. Главы Администрации

муниципального района-
первый заместитель
Главы Администрации

муниципального района
  А.А.Забаев